N2 yyosfay, vnsayowny pun -nbing hq ()

uyoq uag ot
o

nh.—u._ﬂm G MUY =
=onid = , —

wnq ) Zz0Z 1SN9NV 07 ; & § 0 W
Poquuwenps = Q@ SO = ,

e et IEINREER

~

o ™ g 1534

Wpay = .H

PSS g B 573033

6 aMuBLOWVY

.ﬂ«.ﬂQ
5 &)
] ~
Qm& ek

<

wsymaqess
f yrogsuecapurg

%)
B
At...)‘a-) wv

,mmwwmuumum@

snl|ns onnl

F
7%
! Chy/ees
HLYNA3Y ‘ SN
[poape10

ysibig “uaddepagn apuNdsuoIYY YIS UUUQY qe3sgejy Uap yainp 18uipag
uuap ‘}BYBIPURIS|IOA Jne YdnidSuy UaUIRY 1GaYIa JYDISIBaN) asald

-




18.00-
15.00-
18.00-21.00
12.30-14.30
11.00-16.00
16.00-18.00
14.00-15.00
09.00-15.00
10.00-
16.00-
12.00-14.00
12.30-15.30
12.00-18.00
15.00-16.30
10.00-17.00
09.00-14.00
13.00-16-00
10.00-15.00

15.00-19.00
14.00-17.30
12.00-15.00
15.00-19.00
12.00-15.00
10.00-17.00
14.00-17.00
12.00-15.00
10.00-15.00
12.00-16.00
11.00-17.00
15.00-16.30
09.00-18.00
12.00-16.00
10.00-17.00
12.00-22.00
12.00-15-00
13.00-16.00
14.00-16.00
11.00-17.00
10.00-16.00
12.00-16.00
12.00-19.00
16.00-18.00
10.00-18.00
12.00-18.00
10.00-14.00
13.00-16.00
12.00-18.00
11.00-17.00
10.00-17.00
09.00-15.00
11.30-12.30
09.00-14.00
12.00-14.00
14.00-15.00
15.30-17.00
15.00-16.00

Er6ffnung durch das Veedelsfestteam (Dagmar, Petra und Bibi) um 11.30 Uhr

Mallers

HP Moller

BHV

Fa.Reitz

U. Haite

Refrather Muhle
A.Heyberg

R. Moller

Deborah

Refrather Muhle / Gabi Brauers
Restaurant La Venta
Daniela & Daniela
Puckies Kiosk

Ochs

Hartmann
LaBeaute

Meli Fahl

Baumschule Becker & Obst und
Gartenbauverein Refrath

Sylvia & Horst, Wing Tsun Kampf-Kunst-Schule
T.Koch

N&hDesign

Kreativitats-schule

SV Refrath

Dorothee Plattner

Friederike Lundgren
Schitzen-Bruderschaft

TV Refrath

Hair 2.0

Barbara Weiershausen

Silvia Engbarth-Vlatten

AIDA MODA

Sanitdtshaus Kellberg

Heidi Stager

Pizzeria La Passione

Kreissparkasse

Burger und Heimatverein Refrath

Being Global in BG

Ulrike Wehrheid, Astrid Ruitas, Eddi Roth
Refrather Weinladen

Katholische Kirchen-Gemeinde
Roberto Brunetti

Evangelische Kirchen-Gemeinde Kippekausen
P.Concept

Your Dress Bridal Store

Kita die Maulwurfe

Dr. Wortmann

Kathrin Fischer

Fam. Muller

Fam. Stadtfeld

Tim Buchholz Personal Fitness Training
Ewige Lampe

Lindenapotheke

Wein & Fein, A. Kohorst

Eiscafé LalLuna

Sambatidas Trommelgruppe

TV Refrath

Quasselbank & Doutschoven

Rundgang, merkwirdige StraBennamen
AbschluB Veedelsfest an der Motte

alte Kinderspiele

Skat, Doppelkopf, Fingertwist
Postkartenballons, ein Freigetrank fur Kinder
Gospelworkshop

Hofflohmarkt

Hofflohmarkt

Hofwerkschauen Gehékeltes, Verkauf von Gehékeltem
Pizzabacken mit Kindern

Public Reading, Lesung Uber Gérten

Grillen und Spielecke

Biodanza-Tanzen im Garten

Hofflohmarkt

Beauty und Gesundheit
Blumentopfbemalen und Steine

Niedenhof1

Treffpunkt Bahnhaltestelle Refrath
Kippekausen/Motte
Siebenmorgen 20

Haferkamp 15

In der Auen 56

Steinbreche Burgerzentrum
Kippekausen 71

Auf der Kaule 48

Inder Auen 56

Vurfels 54

Auf dem Spielplatz Buchweizenweg
Dolmannstrasse 2

Ackerstrasse 2a

Im Vogelsang 17e

Siebenmorgen7

Am Eichenkamp 1b

Rally durch die Baumschule, Info Bewdsserungssystem, Informationsver- Bernard Eyberg Strasse 16, Baumschule Becker

anstaltung: 14.00 Uhr — 6ko. FuBabdruck Haustiere mit Schwerpunkt Hund

ToT, Programm fUr alle Altersstufen

ToT, Yoga, Mantrasingen, gemitliches Beisammensein
Stofftausch und Nahaktion

Tag der offenen Tir

Kleinfeld fur Tennis, Parcours fur FuBball
Hofflohmarkt

Gartenbesichtigung, Upcycling Figuren aus Beton und Schrott

Biathlon, Laufen um Kahnweiher und SchieBen
ToT, Fit & Aktivstudio, Alltagsfitnesstest

Quickstylings und Photobox mit Schnappschissen zum sofort Mitnehmen

Hofflohmarkt, Vorstellung des neuen Onlinehandels
Wiinschebaum mit Eisverkostung
Modenschau

Ges.-Check m. Venenmessung/digit. FuBdruckmessung, Ballonwettbewerb

Hofflohmarkt, Bicher zu Bausteinen

Fingerfood zum Kennenlernen

Riesen 4 gewinnt

Info und Begegnung, Getrénke

Internationale Snacks und Leckereien
Hofflohmarkt,Waffelbacken, Holz und Bastelarbeiten
Wein oder Sekt gegen kleinen Betrag

Gesprdache Uber Gott und die Welt auf demroten Sofa
Gitarrenkldange und Singen mit Kindern

Lesungen fur Kinder und Erwachsene

Prosecco bei Petra mit %, Glucksrad entscheidet

Tag der offenen Tur

Hofflohmarkt und Kuchenbasar

Infostand SMARCBI, Krebsforschung fir junge Menschen
Hofflohmarkt

Hofflohmarkt

Hofflohmarkt

ToT, Informieren — Schauen - Ausprobieren

Kleine Uberraschung zur Eréffnung

Starterset fur einen tollen Tag im Veedel
Refrath-Sekt

1Kugel Eis fir Kinder bis 10 Jahren in Begleitung der Eltern
Samba Open Air

Schnupperstunde Seniorengymnastik

im zukinftigen Mehrgenerationen-Park, Wilhelm-Klein-StraBe

Abschluss durch den Birger- und Heimatverein ab 18.00 Uhr
an der Motte in Kippekausen
-18.00 Er6ffnung durch W. Krux
-18.10 Chor und Bigband des OHG
-19.15 Prasentation des Refrath Films (Vivica und Bastian Schmidt)
- Im Anschluss gemUtliches Beisammensein mit Grill und Bierwagen

Burgplatz 6d

Burgplatz 6d

Wilhelm Klein Strasse 1

Ander Wolfsmaar11

Sportplatz Steinbreche
Wickenpfadchen 15

Adalbert Stifter Strasse 11

Sporthalle Steinbreche

WilhelmKlein Strasse 18-20
Siebenmorgen7

Burgstrasse 6

Alter Trassweg 24

Siebenmorgen 45

Siebenmorgen 16

Pippelstein 3b

Dolmanstr. 2

Siebenmorgen 23
MehrgenerationenPark Wilhelm Klein Strasse
Bernard Eyberg Strasse 61
Sandbuchel 13

Im Hilgersfeld 44

Kirchplatz 2

Cafe Credo, Kirchplatz 2

Zeltkirche Kippekausen, Rittersteg
Siebenmorgen 41

Vurfels 64

Ander Wallburg 22a (Vorgarten)
Kirchplatz 2

Wingertsheide 12

Niedenhof 1-3, Parkplatz Refrather Muhle
Eichendorfstr.6

Dolmanstr. 45

Wilhelm Klein Strasse 8
Siebenmorgen 39

Bertram Blank Strasse 8a

Virfelser Kaule 34-36

Burgerpark Steinbreche, Dolmanstr. 17
Turnhalle Schwerfelstr., Grundschule I. d. Auen

VEEDELS
FEST

REFRATH

20. AUGUST 2022




