

18.00-	Müllers	Quasselbank & Doutschoven	Niedenhof 1
15.00-	HP Müller	Rundgang, merkwürdige Straßennamen	Treffpunkt Bahnhaltestelle Refrath
18.00-21.00	BHV	Abschluß Veedelsfest an der Motte	Kippekausen/Motte
12.30-14.30	Fa. Reitz	alte Kinderspiele	Siebenmorgen 20
11.00-16.00	U. Haite	Skat, Doppelkopf, Fingertwist	Haferkamp 15
16.00-18.00	Refrather Mühle	Postkartenballons, ein Freigetränk für Kinder	In der Auen 56
14.00-15.00	A. Heyberg	Gospelworkshop	Steinbreche Bürgerzentrum
09.00-15.00	R. Müller	Hofflohmarkt	Kippekausen 71
10.00-	Deborah	Hofflohmarkt	Auf der Kaule 48
16.00-	Refrather Mühle / Gabi Brauers	Hofwerkschauen Gehäkeltes, Verkauf von Gehäkeltem	In der Auen 56
12.00-14.00	Restaurant La Venta	Pizzabacken mit Kindern	Vürfels 54
12.30-15.30	Daniela & Daniela	Public Reading, Lesung über Gärten	Auf dem Spielplatz Buchweizenweg
12.00-18.00	Puckies Kiosk	Grillen und Spielecke	Dolmannstrasse 2
15.00-16.30	Ochs	Biodanza-Tanzen im Garten	Ackerstrasse 2a
10.00-17.00	Hartmann	Hofflohmarkt	Im Vogelsang 17e
09.00-14.00	La Beaute	Beauty und Gesundheit	Siebenmorgen 7
13.00-16-00	Meli Fahl	Blumentopfbemalen und Steine	Am Eichenkamp 1b
10.00-15.00	Baumschule Becker & Obst und	Rally durch die Baumschule, Info Bewässerungssystem, Informationsver-	Bernard Eyberg Strasse 16, Baumschule Becker
	Gartenbauverein Refrath	anstaltung: 14.00 Uhr – öko. Fußabdruck Haustiere mit Schwerpunkt Hunc	ı
15.00-19.00	Sylvia & Horst, Wing Tsun Kampf-Kunst-Schule	ToT, Programm für alle Altersstufen	Burgplatz 6d
14.00-17.30	T. Koch	ToT, Yoga, Mantrasingen, gemütliches Beisammensein	Burgplatz 6d
12.00-15.00	NähDesign	Stofftausch und Nähaktion	Wilhelm Klein Strasse 1
15.00-19.00	Kreativitäts-schule	Tag der offenen Tür	An der Wolfsmaar 11
12.00-15.00	SV Refrath	Kleinfeld für Tennis, Parcours für Fußball	Sportplatz Steinbreche
10.00-17.00	Dorothee Plattner	Hofflohmarkt	Wickenpfädchen 15
14.00-17.00	Friederike Lundgren	Gartenbesichtigung, Upcycling Figuren aus Beton und Schrott	Adalbert Stifter Strasse 11
12.00-15.00	Schützen-Bruderschaft	Biathlon, Laufen um Kahnweiher und Schießen	Sporthalle Steinbreche
10.00-15.00	TV Refrath	ToT, Fit & Aktivstudio, Alltagsfitnesstest	Wilhelm Klein Strasse 18-20
12.00-16.00	Hair 2.0	Quickstylings und Photobox mit Schnappschüssen zum sofort Mitnehmen	Siebenmorgen 7
11.00-17.00	Barbara Weiershausen	Hofflohmarkt, Vorstellung des neuen Onlinehandels	Burgstrasse 6
15.00-16.30	Silvia Engbarth-Vlatten	Wünschebaum mit Eisverkostung	Alter Trassweg 24
09.00-18.00	AIDA MODA	Modenschau	Siebenmorgen 45
12.00-16.00	Sanitätshaus Kellberg	GesCheck m. Venenmessung/digit. Fußdruckmessung, Ballonwettbewerb	Siebenmorgen 16
10.00-17.00	Heidi Stäger	Hofflohmarkt, Bücher zu Bausteinen	Pippelstein 3b
12.00-22.00	Pizzeria La Passione	Fingerfood zum Kennenlernen	Dolmanstr. 2
12.00-15-00	Kreissparkasse	Riesen 4 gewinnt	Siebenmorgen 23
13.00-16.00	Bürger und Heimatverein Refrath	Info und Begegnung, Getränke	MehrgenerationenPark Wilhelm Klein Strasse
14.00-16.00	Being Global in BG	Internationale Snacks und Leckereien	Bernard Eyberg Strasse 61
11.00-17.00	Ulrike Wehrheid, Astrid Ruitas, Eddi Roth	Hofflohmarkt,Waffelbacken, Holz und Bastelarbeiten	Sandbüchel 13
10.00-16.00	Refrather Weinladen	Wein oder Sekt gegen kleinen Betrag	Im Hilgersfeld 44
12.00-16.00	Katholische Kirchen-Gemeinde	Gespräche über Gott und die Welt auf dem roten Sofa	Kirchplatz 2
12.00-19.00	Roberto Brunetti	Gitarrenklänge und Singen mit Kindern	Cafe Credo, Kirchplatz 2
16.00-18.00	Evangelische Kirchen-Gemeinde Kippekausen	Lesungen für Kinder und Erwachsene	Zeltkirche Kippekausen, Rittersteg
10.00-18.00	P. Concept	Prosecco bei Petra mit %, Glücksrad entscheidet	Siebenmorgen 41
12.00-18.00	Your Dress Bridal Store	Tag der offenen Tür	Vürfels 64
10.00-14.00	Kita die Maulwürfe	Hofflohmarkt und Kuchenbasar	An der Wallburg 22a (Vorgarten)
13.00-16.00	Dr. Wortmann	Infostand SMARCB1, Krebsforschung für junge Menschen	Kirchplatz 2
12.00-18.00	Kathrin Fischer	Hofflohmarkt	Wingertsheide 12
11.00-17.00	Fam. Müller	Hofflohmarkt	Niedenhof 1-3, Parkplatz Refrather Mühle
10.00-17.00	Fam. Stadtfeld	Hofflohmarkt	Eichendorfstr. 6
09.00-17.00	Tim Buchholz Personal Fitness Training	ToT, Informieren – Schauen - Ausprobieren	Dolmanstr. 45
	-	Kleine Überraschung zur Eröffnung	Wilhelm Klein Strasse 8
11.30-12.30 09.00-14.00	Ewige Lampe		
	Lindenapotheke	Starterset für einen tollen Tag im Veedel Refrath-Sekt	Siebenmorgen 39
12.00-14.00	Wein & Fein, A. Kohorst		Bertram Blank Strasse 8a
14.00-15.00	Eiscafé La Luna	1 Kugel Eis für Kinder bis 10 Jahren in Begleitung der Eltern	Vürfelser Kaule 34-36
15.30-17.00	Sambatidas Trommelgruppe	Samba Open Air	Bürgerpark Steinbreche, Dolmanstr. 17

Eröffnung durch das Veedelsfestteam (Dagmar, Petra und Bibi) um 11.30 Uhr im zukünftigen Mehrgenerationen-Park, Wilhelm-Klein-Straße

 $Schnupper stunde\,Seniorengymnastik$

Abschluss durch den Bürger- und Heimatverein ab 18.00 Uhr an der Motte in Kippekausen

- 18.00 Eröffnung durch W. Krux

15.00-16.00 TV Refrath

- 18.10 Chor und Bigband des OHG
- 19.15 Präsentation des Refrath Films (Vivica und Bastian Schmidt)
- Im Anschluss gemütliches Beisammensein mit Grill und Bierwagen



Turnhalle Schwerfelstr., Grundschule I. d. Auen